



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านสองพี่น้อง (สายบ้านป่าลำไย) ยาว ๒๒๐ เมตร ตำบลสองพี่น้อง อำเภอแก่งกระจาน จังหวัดเพชรบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้องกำหนด จำนวนเงินราคากลาง ๔๖๓,๐๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๔๕ วัน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคางก่อสร้าง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายผล เอกบุตร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านสองพี่น้อง (สายบ้านป่าลำไย) ยาว ๒๒๐ เมตร ตำบลสองพี่น้อง อำเภอกำแพงกระเจาน จังหวัดเพชรบุรี ...

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๔๘๓,๐๐๐.....บาท.....

๔. ลักษณะงาน

หมู่ที่ ๑ บ้านสองพี่น้อง (สายบ้านป่าลำไย) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๘๘๐ ตารางเมตร.....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒.....เป็นเงิน.....๔๖๓,๐๐๐.....บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ปร.๔.....

๖.๒ปร.๕.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ พ.อ.อ.สมชาย เพชรแยม นักป้องกันฯ

๗.๒ นางสาวฐิติมา โกงกาง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บฯ

๗.๓ นายสาธิต มีชะคะ ผู้ช่วยช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านป่าลำไย

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 220 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 880 ตารางเมตร

พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านสองพี่น้อง ตำบลสองพี่น้อง อำเภอกำแพงกระเจาน จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.สองพี่น้อง อำเภอกำแพงกระเจาน จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

1/2562

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 กุมภาพันธ์ 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	44.00	420.56	18,504.64	1.3624	572.97	25,210.72
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานโหล่ทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	33.00	96.92	3,198.36	1.3624	132.04	4,357.45
	3.8 งานโหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	880.00	324.59	285,639.20	1.3624	442.22	389,154.85
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	180.06	720.24	1.3624	245.31	981.25
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	84.00	142.16	11,941.44	1.3624	193.68	16,269.02
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	220.00	44.90	9,878.00	1.3624	61.17	13,457.79
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด \varnothing 0.60 ม.	ม.	10.00	1,046.63	10,466.31	1.3624	1,425.93	14,259.30

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					340,348.19		TOTAL	463,690.38
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	463,690.38			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ				=				
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง				=	1.3624			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				=				
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			สี่แสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน			463,000.00		

ขนาดหรือเนื้อที่ 880.00 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 526.14 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา

(นายสาธิต มีชะคะ)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) พ.อ.

(สมชาย เพชรแยม)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจ

(นายสิริชัย อุ่นใจเพื่อน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวรุติมา โกงกาง)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นางสาวพิศมัย จันทร์แก้ว)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง

(ลงชื่อ)

(นายสาธิต มีชะคะ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

(นายผล เอกบุตร)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลสองพี่น้อง